
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, DOLNÍ BRANNÁ, OKRES TRUTNOV 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

9. dubna 2025 

Zápis je podle § 36 odst. 4 školského zákona stanoven v termínu 1. až 30. dubna. 

V naší ZŠ proběhne zápis do první třídy: ve středu 9. dubna 2025 

ZÁPIS 

Proběhne tradičním způsobem, tím se rozumí setkání rodičů, budoucích žáků 

s pedagogy ve škole a krátký rozhovor pedagoga s předškolákem. Pro děti budou připraveny i dobrovolné 

zábavné aktivity, při kterých poznají školu a naše paní učitelky. 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ - v elektronické podobě vyplňte v době od 7. 3. do 9. 4. na online odkazu na 

webových stránkách školy. 

Kdo nemá možnost zaslat online, vyplní elektronicky s pomocí zaměstnance školy přímo při zápisu. 

DOKLADY, které přinese rodič k zápisu: 

 

občanským průkaz rodiče 

 rodný list dítěte 

vyplněnou ŽÁDOST O PŘIJETÍ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ke školní docházce je třeba přihlásit: 

• dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne věku 6 let (dítě narozené od 1. září 2018 do 31. 8. 2019) 

• děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku (PŘIJDOU ZNOVU K ZÁPISU) 

Ke školní docházce je možné přihlásit i dítě, které k 31. 8. 2024 dosáhne věku 5 let. Pokud je dítě přiměřeně 

duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný zástupce dítěte doloží příslušná vyjádření: 

• dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2024 – zákonný zástupce doloží vyjádření školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC) 

• dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2025 – zákonný zástupce doloží vyjádření školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC) a odborného lékaře 

O přijetí dítěte rozhoduje ředitel školy na základě žádosti. Stačí, když žádost podá jeden z rodičů. 

Informace k žádosti o odklad povinné školní docházky dostane zákonný zástupce při zápisu. 

Kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

o Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Dolní Branné 

o Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, z jiných obcí  

o Třída bude naplněna do počtu maximálně 20 žáků 

Rozhodnutí se vyhotovuje v písemné formě a v případě záporného rozhodnutí je doručováno písemně, 

do vlastních rukou zákonného zástupce dítěte, popř. osobním předáním oproti podpisu. 



Před vydáním rozhodnutí musí být účastníkovi dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. To 

se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje a účastníka, který se práva vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu. Pokud zákonný zástupce využije možnosti 

nahlédnutí do spisu, sepíše správní orgán o tomto úkonu písemný protokol. 

Odvolání. Zákonný zástupce účastníka řízení, kterým je dítě, může podat odvolání proti rozhodnutí 

příspěvkové organizace, zastoupené ředitelem školy, v 15denní lhůtě, která běží od následujícího dne 

po oznámení. Odvolání podává zákonný zástupce k MHMP prostřednictvím školy. 

ODKLAD PŠD 

O odklad žádá zákonný zástupce ředitelku školy.  

Podepsanou žádost o odklad je třeba doručit škole do 30. 4. 2024. 

 K žádosti doložte doporučení z poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum) a doporučení odborného lékaře, nebo klinického psychologa. 

 
Vyjádření k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád) 

Před vydáním rozhodnutí má účastník možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. S podklady se lze 

seznámit v kanceláři ředitelky školy.   

Nahlížení do spisu (§ 38 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád) 

Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu. Pro nahlížení do spisu byla určena následující doba: 

• 16. 4. 2025 od 13 do 15 hodin nebo v jiný termín po předchozí domluvě 

e-mail: zs.dolnibranna@seznam.cz 

tel.: 499 421 377 / ředitelka školy 605 214 289 

 

V Dolní Branné, 6. 4. 2025      PaedDr. Jana Hrušková 

Ředitelka školy 

 


		2025-03-07T13:27:20+0100
	Jana Hrušková




